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Przewodnicząca Rady Miasta Hajnówka

W odpowiedzi na wniosek Pani Diany Kendyś Radnej Miasta Hajnówka z dnia 05.01.2026 r. 

dotyczący organizacji miejskiej imprezy plenerowej „Sylwester pod chmurką" w dniu 31.12.2026 r. 

na terenie miasta Hajnówka informuję, iż w planie wydatków miasta Hajnówka na 2026 rok nie 

została ujęta organizacja wyżej wymienionego wydarzenia. Zgodnie z § 1 pkt. 2 Uchwały Rady 

Miasta Hajnówka nr XXXVII/223/10 z dnia 12 sierpnia 2010 roku w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi budżetu terminem składnia wniosków przez radnych do projektu 

budżetu jest 30 wrzesień roku poprzedzającego rok budżetowy.

W nawiązaniu do oszczędności finansowych wskazanych we wniosku informuję, 

iż Hajnowski Dom Kultury jako samorządowa instytucja kultury otrzymuje dotację podmiotową 

na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym 

również na utrzymanie i remonty obiektu. Instytucja kultury posiada osobowość prawną i prowadzi

samodzielną gospodarkę finansową, w ramach posiadanych środków kierując się zasadą 

oszczędności i efektywności ich wykorzystania. Podstawą gospodarki finansowej jest plan 

finansowy ustalany przez Dyrektora, z zachowaniem dotacji Organizatora. Budżet Hajnowskiego 

Domu Kultury jest rocznym planem finansowym i obejmuje okres roku budżetowego, którym jest 

rok kalendarzowy reguluje to art. 211 ustawy o finansach publicznych. Wskazane ewentualne 

oszczędności Instytucji Kultury z tytułu braku Dyrektora HDK w latach ubiegłych nie mają 

odzwierciedlenia w planie wydatków roku bieżącego, gdyż zostały przeznaczone na dofinansowanie

działalności bieżącej. Dotacja podmiotowa dla Hajnowskiego Domu Kultury na rok 2026 wynosi 

1 850 000,00 zł, w planie finansowym przedstawionym przez p. o. Dyrektora HDK nie było 

wskazania realizacji wydarzenia pn. „Sylwester pod chmurką".

Nawiązując do planu wydatków Urzędu Miasta Hajnówka w ramach rozdziału 75075 

zaplanowane tam są wydatki na promocję miasta Hajnówka m.in. materiały promocyjne 

oraz współorganizację wydarzeń kulturalnych o dużym znaczeniu dla lokalnej społeczności tj. 

Jarmark Żubra, Maraton Rowerowy Ultraduch Puszczy, Wertep, a także organizację Jarmarku 



Wielkanocnego i Bożonarodzeniowego. W roku 2026 Hajnówka obchodzi również 75-lecie nadania 

praw miejskich, środki związane z organizacją jubileuszu oraz cyklicznych wydarzeń z tym 

związanych , także zaplanowano w tym rozdziale.

Reasumując zauważam potrzebę integracji mieszkańców oraz walory społeczne wynikające 

z organizacji miejskiej imprezy plenerowej „Sylwester pod chmurką", jednakże w chwili obecnej 

w budżecie miasta nie ma środków zaplanowanych na ten cel. Możliwość ponownego 

przeanalizowania środków na ten cel może pojawić się w drugiej połowie roku 2026, 

po zakończeniu realizacji zaplanowanych w tym roku dużych wydarzeń kulturalnych tj. Maraton 

Rowerowy Ultraduch Puszczy, Jarmark Żubra oraz organizacji wydarzenia kulturalnego z okazji 

75- ecia nadania praw miejskich. Oszczędności z tego tytułu mogłyby stanowić realne 

zabezpieczenie finansowe wskazanej imprezy miejskiej. Jeśli sytuacja budżetowa na przełomie III 

i IV kwartału na to pozwoli, Burmistrz Miasta rozważy przedłożenie Radzie stosownej korekty 

budżetu umożliwiającej organizację wydarzenia. Na dzień dzisiejszy zostaną podjęte działania 

analizujące koszt oraz sposób organizacji wyżej wspomnianego wydarzenia.
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